
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej 

nr posiedzenia: 246 

data posiedzenia: 28 czerwca 2023 r. 
 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie dokumentu „Stan bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz działania 

realizowane w tym zakresie w 2022 r.” (druk senacki nr 972). 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Zygmunt Frankiewicz. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Ryszard Bober, Wiktor Durlak, Zygmunt Frankiewicz, Janusz Gromek, Marek 

Komorowski, Krzysztof Kwiatkowski, Janusz Pęcherz, Wadim Tyszkiewicz, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Infrastruktury: 

sekretarz stanu Rafał Weber, 

Komenda Główna Policji: 

zastępca dyrektora Biura Ruchu Drogowego Robert Koźlak ze współpracownikiem, 

Ministerstwo Zdrowia: 

radca w Departamencie Bezpieczeństwa Magdalena Stępniak, 

Związek Miast Polskich: 

pełnomocnik do spraw legislacyjnych zarządu Marek Wójcik. 

 

Ad 1. 
 

 Dokument „Stan bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz działania realizowane w tym zakresie 

w 2022 r.” omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Rafał Weber. 

Dokument przygotowała Krajowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Ze sprawozdania, 

pozytywnie ocenionego przez senatorów, wynika, że w 2022 r. nastąpił dalszy spadek liczby 

wypadków drogowych (o 30%) oraz spadek liczby zabitych i rannych w tych zdarzeniach 

w porównaniu do danych z 2019 r., który był ostatnim rokiem przed wprowadzeniem obostrzeń 

w wyniku pandemii COVID-19. O prawie 35% spadła liczba zabitych, rannych w tych 

zdarzeniach było także o ok. 30% mniej. Znacząco, o 43%, spadła liczba pieszych, którzy 

stracili życie w wypadkach. W 2002 r. w Polsce było 5827 ofiar śmiertelnych wypadków 

drogowych, w 2022 r. było 1896 ofiar śmiertelnych. W ocenie autorów raportu stało się tak 

dzięki inwestycjom w poprawę jakości dróg, edukacji społeczeństwa i zmianom legislacyjnym. 

To wszystko pozwoliło po 20 latach osiągnąć spadek liczby ofiar śmiertelnych wypadków 

drogowych o niemal 70%. W ciągu ostatniego roku Polska awansowała o 5 miejsc 

w zestawieniu krajów UE pod względem liczby ofiar śmiertelnych wypadków drogowych na 



 

 

milion mieszkańców (51 osób, przy średniej dla UE wynoszącej 46 osób). 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciele Ministerstwa Infrastruktury, Komendy Głównej Policji oraz Związku Miast 

Polskich. 

Opracowano w BPS 

 


